

Kostenschätzung

Gemeinde Apen

Gartenstraße

Positionsnr.	Text	Menge	EP	Gesamt
001	Straßenbau – Gartenstraße 400m			
001.10	vorhandene Pflasterung (Kleeblatt) aufnehmen und übernehmen			
		1200,00 m ²	6,00 €	7.200,00 €
001.20	Mineralgemisch als Trag/Ausgleichsschicht liefern und einbauen			
		175,00 t	26,00 €	4.550,00 €
001.30	Tiefbordstein 10/30/100m incl. C20/25 Rückenstütze liefern und setzen			
		800,00m	26,00 €	20.800,00 €
001.40	Verbundpflaster (H-Pflastersteine) liefern und verlegen			
		1200,00 m ²	26,80 €	32.160,00 €
			Gesamtsumme netto	<u>64.710,00 €</u>
			zuzüglich 19 % Mwst	<u>12.294,90 €</u>
			Gesamtsumme brutto	<u>77.004,90 €</u>

Apen, 17.08.2020